
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2016 - 1º Turno

Resultado da totalização

CAPINZAL

02 de outubro de 2016

19:50:40



SC

19:50:41

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 2 de

2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 37ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município CAPINZAL, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CAPINZAL

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

472.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

51

0

47

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

41.1. Total de seções agregadas

47

86,79 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

16.285

0

0

16.285

2.152

14.133

14.133

13,21 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

2.152

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

93,73 %

2,42 %

3,85 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

14.133

342

544

0

13.247

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

47

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de CAPINZAL

16.285

86,79

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

2.152

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

14.133

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,21

0

14.133

47

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.152

0

16.285

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

93,64

3,67

2,69

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

14.133

13.234

519

380

0

Votos nominais 88,33 12.484

Votos de legenda 5,31 750

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB / 22-PR / 77-SD / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

NOEMIA MARIA BONAMIGO PIZZAMIGLIO

15 - NILVO DORINI Eleito7.640   54,06   57,67*

25-DEM / 11-PP / 23-PPS / 45-PSDB / 43-PV /
55-PSD / 65-PC do B / 40-PSB / 13-PT

Situação % válidosVotos % comparec.

LEONIR BOARETTO

25 - AGUINALDO PEDRO PAGGI Não eleito5.607   39,67   42,33

(   3,85%)

342

13.247

(   2,42%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,21%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,79%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.152

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

47

544

(   0,00%)

14.133

(  93,73%)

( 100,00%)

14.133

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

15-PMDB / 22-PR / 77-SD / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

15678 - LUCAS ANTONIO DORINI Eleito por QP715    5,06    5,40*

22345 - RENATO MARCELO MARKUS Eleito por QP673    4,76    5,09*

77123 - BRUNO MICHEL FAVERO Eleito por QP656    4,64    4,96*

15299 - ALCIDIR AFONSO CORONETTI Eleito por QP524    3,71    3,96*

15515 - ANTONIO CARLOS MANTOVANI Suplente500    3,54    3,78

15345 - CIMARA MOREIRA BAÚ Suplente472    3,34    3,57

15270 - ITACIR MASSOCATO Suplente437    3,09    3,30

15456 - SENAIR BRESSAN Suplente431    3,05    3,26

15890 - MOISEIS LOPES Suplente425    3,01    3,21

15015 - ANTONIO MOACIR BECHER Suplente292    2,07    2,21

15789 - VALDELIR FRANCISCO DE SOUZA Suplente286    2,02    2,16

22222 - VILMAR RECH Suplente200    1,42    1,51

77456 - RUDEMAR DIRCEU DICKEL Suplente186    1,32    1,41

15369 - LIAMARA KLEEMANN POPP Suplente84    0,59    0,63

22123 - MARCIA TERESINHA BONATO Suplente72    0,51    0,54

77777 - LUCI RODRIGUES HOFFMANN Suplente51    0,36    0,39

15123 - AMARILIA APARECIDA RIBEIRO DAMBROS Suplente43    0,30    0,32

15204 - VANESSA RONSANI DA SILVA SAVARIS Suplente26    0,18    0,20

25-DEM / 11-PP / 23-PPS / 45-PSDB / 43-PV /
55-PSD / 65-PC do B / 40-PSB / 13-PT

Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - KELVIS BORGES Eleito por QP967    6,84    7,31*

55123 - GILMAR JUNIOR DA SILVEIRA Eleito por QP736    5,21    5,56*

45456 - CARLOS ADRIANO ZOCOLI Eleito por QP645    4,56    4,87*

23000 - VALMOR DE VARGAS Eleito por QP629    4,45    4,75*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM / 11-PP / 23-PPS / 45-PSDB / 43-PV /
55-PSD / 65-PC do B / 40-PSB / 13-PT

Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - RAFAEL EDGAR TONIAL Eleito por

média
582    4,12    4,40*

25555 - ENIO JOSE PAGGI Suplente580    4,10    4,38

65123 - GERSON LUIZ VALDUGA Suplente539    3,81    4,07

13130 - ELAI CATARINA HELLT Suplente380    2,69    2,87

55555 - GILMAR FILBER Suplente344    2,43    2,60

13120 - ADEMIR CRUL Suplente314    2,22    2,37
23123 - CLARICE BERNADETE SCHEUERMANN

BIAZOTTO
Suplente250    1,77    1,89

11234 - WILSON LUIZ FARIAS Suplente245    1,73    1,85

23456 - GILMAR ANTONIO GOTARDO Suplente106    0,75    0,80

25025 - KARINA MARINS MARINOSKI Suplente66    0,47    0,50

43025 - CARINA REX Suplente25    0,18    0,19

43125 - MARLI DE FREITAS Suplente3    0,02    0,02

(   2,69%)

519

13.234

(   3,67%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,21%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,79%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.152

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

47

380

(   0,00%)

14.133

(  93,64%)

( 100,00%)

14.133

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 750

Votos nominais: 12484
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Município: 80756 - CAPINZAL

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NOEMIA MARIA BONAMIGO PIZZAMIGLIO

15 - NILVO DORINI   54,06Eleito*   57,677.640

LEONIR BOARETTO

25 - AGUINALDO PEDRO PAGGI   39,67Não eleito   42,335.607

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,85%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.247 **

2.152

14.133

47

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,21%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

544Votos nulos:

Total de votos apurados:

342 (   2,42%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.133

(  93,73%)

(  86,79%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Município: 80756 - CAPINZAL

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11111 - KELVIS BORGES    6,84Eleito por QP*    7,31967

55123 - GILMAR JUNIOR DA SILVEIRA    5,21Eleito por QP*    5,56736

15678 - LUCAS ANTONIO DORINI    5,06Eleito por QP*    5,40715

22345 - RENATO MARCELO MARKUS    4,76Eleito por QP*    5,09673

77123 - BRUNO MICHEL FAVERO    4,64Eleito por QP*    4,96656

45456 - CARLOS ADRIANO ZOCOLI    4,56Eleito por QP*    4,87645

23000 - VALMOR DE VARGAS    4,45Eleito por QP*    4,75629

40123 - RAFAEL EDGAR TONIAL    4,12Eleito por

média
*    4,40582

25555 - ENIO JOSE PAGGI    4,10Suplente    4,38580

65123 - GERSON LUIZ VALDUGA    3,81Suplente    4,07539

15299 - ALCIDIR AFONSO CORONETTI    3,71Eleito por QP*    3,96524

15515 - ANTONIO CARLOS MANTOVANI    3,54Suplente    3,78500

15345 - CIMARA MOREIRA BAÚ    3,34Suplente    3,57472

15270 - ITACIR MASSOCATO    3,09Suplente    3,30437

15456 - SENAIR BRESSAN    3,05Suplente    3,26431

15890 - MOISEIS LOPES    3,01Suplente    3,21425

13130 - ELAI CATARINA HELLT    2,69Suplente    2,87380

55555 - GILMAR FILBER    2,43Suplente    2,60344

13120 - ADEMIR CRUL    2,22Suplente    2,37314

15015 - ANTONIO MOACIR BECHER    2,07Suplente    2,21292

15789 - VALDELIR FRANCISCO DE SOUZA    2,02Suplente    2,16286

23123 - CLARICE BERNADETE SCHEUERMANN BIAZOTTO    1,77Suplente    1,89250

11234 - WILSON LUIZ FARIAS    1,73Suplente    1,85245

22222 - VILMAR RECH    1,42Suplente    1,51200

77456 - RUDEMAR DIRCEU DICKEL    1,32Suplente    1,41186

23456 - GILMAR ANTONIO GOTARDO    0,75Suplente    0,80106

15369 - LIAMARA KLEEMANN POPP    0,59Suplente    0,6384

22123 - MARCIA TERESINHA BONATO    0,51Suplente    0,5472

25025 - KARINA MARINS MARINOSKI    0,47Suplente    0,5066

77777 - LUCI RODRIGUES HOFFMANN    0,36Suplente    0,3951

15123 - AMARILIA APARECIDA RIBEIRO DAMBROS    0,30Suplente    0,3243

15204 - VANESSA RONSANI DA SILVA SAVARIS    0,18Suplente    0,2026

43025 - CARINA REX    0,18Suplente    0,1925

43125 - MARLI DE FREITAS    0,02Suplente    0,023



SC

19:50:41

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 9 de

Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Município: 80756 - CAPINZAL

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,69%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.234 **

2.152

14.133

47

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,21%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

380Votos nulos:

Total de votos apurados:

519 (   3,67%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.133

(  93,64%)

(  86,79%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

12.484

750
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.470

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

750

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

519Votos em branco:

12.484

380

0

13.234

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

147,010% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

46.411DEM / PP / PPS / PSDB / PV / PSD

/ PC do B / PSB / PT

6.759348 412

46.073PMDB / PR / SD / PRB 6.475402 413

13.234RESUMO 812.484 750

Resultado em 02/10/2016 19:43:21, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PP / PPS /

PSDB / PV / PSD /

PC do B / PSB / PT

6.411 348 6.759 4 0      1351,8000000000000008 *

PMDB / PR / SD / 6.073 402 6.475 4 0      1295,0000000000000009

Resultado em 02/10/2016 19:43:21, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.



SC

19:50:41

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 12 de

Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Quociente eleitoral: 1.470

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

6.411 348 6.759 4 1 5DEM / PP / PPS / PSDB / PV / PSD / PC do

B / PSB / PT

6.073 402 6.475 4 0 4PMDB / PR / SD / PRB

9Resumo 12.484 750 13.234 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:43:21, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 22-PR / 77-SD / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

15515 - ANTONIO CARLOS MANTOVANI Suplente500    3,54    3,78

15345 - CIMARA MOREIRA BAÚ Suplente472    3,34    3,57

15270 - ITACIR MASSOCATO Suplente437    3,09    3,30

15456 - SENAIR BRESSAN Suplente431    3,05    3,26

15890 - MOISEIS LOPES Suplente425    3,01    3,21

15015 - ANTONIO MOACIR BECHER Suplente292    2,07    2,21

15789 - VALDELIR FRANCISCO DE SOUZA Suplente286    2,02    2,16

22222 - VILMAR RECH Suplente200    1,42    1,51

77456 - RUDEMAR DIRCEU DICKEL Suplente186    1,32    1,41

15369 - LIAMARA KLEEMANN POPP Suplente84    0,59    0,63

22123 - MARCIA TERESINHA BONATO Suplente72    0,51    0,54

77777 - LUCI RODRIGUES HOFFMANN Suplente51    0,36    0,39

15123 - AMARILIA APARECIDA RIBEIRO DAMBROS Suplente43    0,30    0,32

15204 - VANESSA RONSANI DA SILVA SAVARIS Suplente26    0,18    0,20

25-DEM / 11-PP / 23-PPS / 45-PSDB / 43-PV /
55-PSD / 65-PC do B / 40-PSB / 13-PT

Situação % válidosVotos % comparec.

25555 - ENIO JOSE PAGGI Suplente580    4,10    4,38

65123 - GERSON LUIZ VALDUGA Suplente539    3,81    4,07

13130 - ELAI CATARINA HELLT Suplente380    2,69    2,87

55555 - GILMAR FILBER Suplente344    2,43    2,60

13120 - ADEMIR CRUL Suplente314    2,22    2,37
23123 - CLARICE BERNADETE SCHEUERMANN

BIAZOTTO
Suplente250    1,77    1,89

11234 - WILSON LUIZ FARIAS Suplente245    1,73    1,85

23456 - GILMAR ANTONIO GOTARDO Suplente106    0,75    0,80

25025 - KARINA MARINS MARINOSKI Suplente66    0,47    0,50

43025 - CARINA REX Suplente25    0,18    0,19

43125 - MARLI DE FREITAS Suplente3    0,02    0,02
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

25-DEM / 11-PP / 23-PPS / 45-PSDB / 43-PV /
55-PSD / 65-PC do B / 40-PSB / 13-PT

Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,69%)

519

13.234

(   3,67%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,21%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,79%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 2.152

Resultado parcial em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

47

380

(   0,00%)

14.133

(  93,64%)

( 100,00%)

14.133

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 750

Votos nominais: 12484
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Município: 80756 - CAPINZAL

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

NOEMIA MARIA BONAMIGO PIZZAMIGLIO

15 - NILVO DORINI   54,06Eleito*   57,677.640

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,85%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.247 **

2.152

14.133

47

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,21%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

544Votos nulos:

Total de votos apurados:

342 (   2,42%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.133

(  93,73%)

(  86,79%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **



SC

19:50:41

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 16 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Município: 80756 - CAPINZAL

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11111 - KELVIS BORGES    6,84Eleito por QP*    7,31967

55123 - GILMAR JUNIOR DA SILVEIRA    5,21Eleito por QP*    5,56736

15678 - LUCAS ANTONIO DORINI    5,06Eleito por QP*    5,40715

22345 - RENATO MARCELO MARKUS    4,76Eleito por QP*    5,09673

77123 - BRUNO MICHEL FAVERO    4,64Eleito por QP*    4,96656

45456 - CARLOS ADRIANO ZOCOLI    4,56Eleito por QP*    4,87645

23000 - VALMOR DE VARGAS    4,45Eleito por QP*    4,75629

40123 - RAFAEL EDGAR TONIAL    4,12Eleito por

média
*    4,40582

15299 - ALCIDIR AFONSO CORONETTI    3,71Eleito por QP*    3,96524

Resultado em 02/10/2016 18:55:14, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,69%)

(   0,00%)

( 100,00%)

13.234 **

2.152

14.133

47

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  13,21%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

380Votos nulos:

Total de votos apurados:

519 (   3,67%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

14.133

(  93,64%)

(  86,79%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

12.484

750
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 6   0,04    0,05 0   0,00    0,00 6   0,04   0,05

11 - PP 0   0,00    0,00 1.212   8,81    9,16 1.212   8,81   9,16

11 - PP 55   0,40    0,42 0   0,00    0,00 55   0,40   0,42

13 - PT 25   0,18    0,19 0   0,00    0,00 25   0,18   0,19

13 - PT 0   0,00    0,00 694   5,05    5,24 694   5,05   5,24

15 - PMDB 361   2,62    2,73 0   0,00    0,00 361   2,62   2,73

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.235  30,79   32,00 4.235  30,79  32,00

22 - PR 0   0,00    0,00 945   6,87    7,14 945   6,87   7,14

22 - PR 26   0,19    0,20 0   0,00    0,00 26   0,19   0,20

23 - PPS 22   0,16    0,17 0   0,00    0,00 22   0,16   0,17

23 - PPS 0   0,00    0,00 985   7,16    7,44 985   7,16   7,44

25 - DEM 0   0,00    0,00 646   4,70    4,88 646   4,70   4,88

25 - DEM 188   1,37    1,42 0   0,00    0,00 188   1,37   1,42

40 - PSB 0   0,00    0,00 582   4,23    4,40 582   4,23   4,40

40 - PSB 5   0,04    0,04 0   0,00    0,00 5   0,04   0,04

43 - PV 3   0,02    0,02 0   0,00    0,00 3   0,02   0,02

43 - PV 0   0,00    0,00 28   0,20    0,21 28   0,20   0,21

45 - PSDB 0   0,00    0,00 645   4,69    4,87 645   4,69   4,87

45 - PSDB 24   0,17    0,18 0   0,00    0,00 24   0,17   0,18

55 - PSD 21   0,15    0,16 0   0,00    0,00 21   0,15   0,16

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.080   7,85    8,16 1.080   7,85   8,16

65 - PC do B 0   0,00    0,00 539   3,92    4,07 539   3,92   4,07

65 - PC do B 5   0,04    0,04 0   0,00    0,00 5   0,04   0,04

77 - SD 0   0,00    0,00 893   6,49    6,75 893   6,49   6,75

77 - SD 9   0,07    0,07 0   0,00    0,00 9   0,07   0,07

Resumo 13.23412.484750
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

416.285 475180756 - CAPINZAL

Município: 80756 - CAPINZAL

0037Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Fernando Rodrigo Busarello

0001


